
AT 
Alexander Tobolka e.U. 

Bahnhofstraße 22, 3812 Gr. Siegharts 
Tel.: 0676/3680963 

E-Mail: alexander.tobolka@hotmail.com 

Größenbeispiel für Basispaket: Corsa, Clio, Golf, uvm. 
Zusatzleistungen sind nicht im Basispaket enthalten 
Es wird keine Haftung für Wertgegenstände im Fahrzeug übernommen 
Verbauten jeglicher Art werden nicht ausgebaut 

 

Preisliste Innenreinigung 
Preisangaben sind Basispakete für Kleinwagen 
Paket A:   ab 25€ 

Innenraum saugen, Kunststoffteile trocken wischen, 
Fenster innen putzen 

Paket B:  ab 40€ 
Innenraum + Kofferraum saugen,  
Kunststoffteile reinigen, Fenster innen putzen, Einstiege reinigen 

Paket C:   ab 60€ 
Innenraum + Kofferraum saugen, Kunststoffteile reinigen,  
Fenster innen + außen putzen, Einstiege und Türfalze reinigen, ABC Säulen 

Zusatzleistungen: 
  Sitze säubern:  
   Polstersitze nass reinigen + Shampoo pro Sitz Rückbank je nach Größe 2-2 ½ Sitze       ab 12€ 
   Ledersitze reinigen + pflegen pro Sitz            ab 15€ 
  Fußmatten Nassreinigung: 
   Stoffmatten                ab 13€ 
   Gummimatten               ab   8€ 
  Tierhaarentfernung               ab 10€  
  Dachhimmel reinigen              ab 15€ 
  Klimadesinfektion über den Innenraum           ab  30€ 

!!Gerne gestalten wir mit Ihnen Ihr individuelles Paket!! 
Aufpreise: Müllentsorgungskosten               ab   3€ 
         Für Autos ab Kombi oder Limousinen auf Basispaket                10€ 
         Für Autos ab SUV, Van oder Kleinbusse auf Basispaket                20€ 

Der tatsächliche Preis richtet sich nach der Verschmutzung des Fahrzeuges 


